®
GWR- (Guided
Wave Radar)
Füllstandmessung
7xxx
6xxx
5xxx
4xxx

152
18
BESTELLANGABEN
Bestellnummer für ECLIPSE Messumformer (Kopf/Elektronik)
7 50 8
VERSORGUNG
Komplette Bestellnummer für ECLIPSE 708 Messumformer (Kopf/Elektronik)
5 24 V DC, 2-Leitertechnik
MONTAGE/KLASSIFIKATION (FM/CSA-Zulassung auf Anfrage)
1 Kompakt, GP (und eigensicher FM/CSA)
2 Getrennt, GP (und eigensicher FM/CSA)
A Kompakt, ATEX II 1 G EEx ia IIC T4
B Getrennt, ATEX II 1 G EEx ia IIC T4
C Kompakt, ATEX II 1/2 G D EEx d[ia] IIC T6 T85°C
D Getrennt, ATEX II 1/2 G D EEx d[ia] IIC T6 T85°C
E Kompakt, ATEX II 3 G EEx nA II T6
F Getrennt, ATEX II 3 G EEx nA II T6
G Kompakt, ATEX II 1/2 D EEx [ia] T85°C
H Kompakt, ATEX II 1/2 D EEx [ia] T85°C
GERÄTE-TYP, FUNKTION
7 0 8 Eclipse 708 GWR-Messumformer
SIGNALAUSGANG
1 4 bis 20 mA mit HART®-Kommunikation
0 4 bis 20 mA Analogausgang (erfordert Digitalanzeige und Tastatur – Ausführung Code A)
MENÜSPRACHE (HART®-KOMMUNIKATION IST NUR IN ENGLISCH VERFÜGBAR)
1 Englisch – Standardeinstellung bei Blindmessumformern
2 Spanisch
3 Französisch
4 Deutsch
KABELEINGANG
1 M20 x 1,5-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
0 3/4” NPT-Gewinde (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
2 PG 13,5 (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen) – nicht für EEx d
3 PG 16 (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen) – nicht für EEx d
AUSFÜHRUNG
A Digitalanzeige und Tastatur
0 Blindmessumformer (ohne Anzeige/Tastatur) – nur für Geräte mit HART®-Kommunikation
WERKSTOFFE
1 Aluminiumguss-Doppelkammergehäuse
2 Edelstahl-Doppelkammergehäuse
19
BESTELLANGABEN
Bestellnummer für ECLIPSE 708 GWR-Sonde für Flüssigkeiten (nur Montage in Behälter)
– 1.4401/1.4404 (316/316L) Werkstoff für Standardanwendungen
– 2.4819 (Hastelloy C) oder 2.4360 (Monel) für extrem korrosive Medien
– PFA-isoliert für Anwendungen mit starker Ansatzbildung.
7 M F
WERKSTOFFE
Komplette Bestellnummer für ECLIPSE 708 – blanke oder PFA-vollisolierte
GWR-Sonde
A Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST)
B 2.4819 (Hastelloy C)
C 2.4360 (Monel)
4 PFA-isoliert 1.4401/1.4404 (316/316L SST)
GERÄTE-TYP, FUNKTION
7 M F GWR-Stabsonde (Dielektrizitätskonstante: ≥ 10)
PROZESSANSCHLUSS – NENNWEITE/DRUCKSTUFE
4 1 2" NPT-Gewinde
4 2 G2-Gewinde (2" BSP-Gewinde)
Gewindeanschluss
5 3 3" 150 lbs. ANSI RF-Flansch
5 4 3" 300 lbs. ANSI RF-Flansch
5 5 3" 600 lbs. ANSI RF-Flansch
6 3 4" 150 lbs. ANSI RF-Flansch
6 4 4" 300 lbs. ANSI RF-Flansch
6 5 4" 600 lbs. ANSI RF-Flansch
ANSI-Flansche
E A DN 80, PN 16 DIN 2527-Flansch, Form B
E B DN 80, PN 25/40 DIN 2527-Flansch, Form B
E D DN 80, PN 64 DIN 2527-Flansch, Form E
E E DN 80, PN 100 DIN 2527-Flansch, Form E
F A DN 100, PN 16 DIN 2527-Flansch, Form B
F B DN 100, PN 25/40 DIN 2527-Flansch, Form B
F D DN 100, PN 64 DIN 2527-Flansch, Form E
F E DN 100, PN 100 DIN 2527-Flansch, Form E
DIN-Flansche
EINBAULÄNGE – Einbaulänge in cm-Schritten wählbar
0 6 0 Mindestlänge 60 cm
6 1 0 Maximale Länge 610 cm
DICHTUNGSWERKSTOFFE
0 Viton GFLT-Dichtung – für Standard-/Dampfanwendungen Min. -40°C
1 EPDM (Ethylen-Propylen) – z.B. für Natronanwendungen Min. -50°C
2 Kalrez 4079-Dichtung – für korrosive Medien Min. -40°C
➀ Viton GFLT und Kalrez sind bis zu einer Betriebstemperatur von max. +200°C geeignet/EPDM ist bis zu einer Betriebstem-
peratur von max. +125°C geeignet.
Andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage.
20
Bestellnummer für ECLIPSE 708 PFA-vollisolierte/beschichtete GWR-Flanschsonde – für korrosive Medien
(nur für Montage in Behälter)
Bestellnummer für ECLIPSE 708 – GWR-Seilsonde für Flüssigkeiten oder Feststoffe (nur für Montage in Behälter)
7 AM Komplette Bestellnummer für ECLIPSE 708 GWR-Seilsonde
GERÄTE-TYP, FUNKTION
PROZESSANSCHLUSS – NENNWEITE/DRUCKSTUFE
4 1 2" NPT-Gewinde
4 2 G2-Gewinde (2" BSP-Gewinde)
Gewindeanschluss
5 3 3" 150 lbs. ANSI RF-Flansch
5 4 3" 300 lbs. ANSI RF-Flansch
6 3 4" 150 lbs. ANSI RF-Flansch
6 4 4" 300 lbs. ANSI RF-Flansch
ANSI-Flansche
E A DN 80, PN 16 DIN 2527-Flansch, Form B
E B DN 80, PN 25/40 DIN 2527-Flansch, Form B
E D DN 80, PN 64 DIN 2527-Flansch, Form E
F A DN 100, PN 16 DIN 2527-Flansch, Form B
F B DN 100, PN 25/40 DIN 2527-Flansch, Form B
F D DN 100, PN 64 DIN 2527-Flansch, Form E
DIN-Flansche
EINBAULÄNGE: – Einbaulänge in 1-m-Schritten wählbar
Sonden können vor Ort genau zugeschnitten werden
0 0 1 Mindestlänge 1 m – 7M1/7M2
0 0 2 Mindestlänge 2 m – 7M7/7M5

F E DN 100, PN 100 DIN 2527-Flansch, Form E
DIN-Flansche
BESTELLANGABEN
21
Bestellnummer für ECLIPSE 708 Sanitär-CIP/SIP-GWR-Sonde (beschichtet bis 0,5 µm – Oberflächenrauigkeit (Ra 20)
für Flüssigkeiten) (nur Montage in Behälter)
7 NEM F Komplette Bestellnummer für ECLIPSE 708 Sanitär-CIP/SIP-GWR-Sonde
GERÄTE-TYP, FUNKTION
7 M F - E Sanitär-CIP/SIP-GWR-Sonde in Edelstahl 1.4401/1.4404 (316/316L SST)  (Dielektrizitätskonstante: ≥ 10)
PROZESSANSCHLUSS – NENNWEITE/DRUCKSTUFE
4 P 2" – 3A Tri-clover-kompatibler 16-AMP-Anschluss
5 P 3" – 3A Tri-clover-kompatibler 16-AMP-Anschluss
6 P 4" – 3A Tri-clover-kompatibler 16-AMP-Anschluss
P
EINBAULÄNGE – Einbaulänge in cm-Schritten wählbar
0 6 0 Mindestlänge 60 cm
6 1 0 Maximale Länge 610 cm
BESTELLANGABEN
22
®
Kopieren Sie die leere Seite, und bewahren Sie die Kalibrierungsdaten für spätere Zwecke und zur Fehlersuche auf.
Artikel Anzeige Wert Wert
Beschreibung
Behälternr.
Medien und Epsilon
Tag-Nr.
Seriennr. Elektronik FEHLERSUCHE
Seriennr. Sonde Korrekter Wert Falscher Wert
Füllstand «Füllstnd»
Einheit «Einh Niv»
Sondentyp «Sondetyp»
Montage «Montage»
Sondenlänge «SndLänge»
Offset «Offset»
4 mA Schaltpunkt «Kal 4 mA»
20 mA Schaltpunkt «Kal 20 mA»
Dämpfung «Dämpfung»
Failsafe «Failsafe»
Totzone «Totzone»
Signalverstärkung «SigVerst»
HART-ID «HART ID»
Füllstand-Feineinstellung «StndTrim»
Fein 4 mA «Fein 4»
Fein 20 mA «Fein 20»
Loop-Test «LoopTest»
Referenz «Referenz»
<Fenster> «<Fenstr>»
Messbereich «Meßberch»
Referenzverstärkung «RefVerst»
Threshold Decay «Verfall»
Werksabgleich 1 «WerkKal1»
Werksabgleich 2 «WerkKal2»
# of Ticks «# Zyklen»
Software-Version «Model708»
Neues Passwort «Paßw Neu»
Anzeigemodus «Anz Mod» «Lvl only»
Name
Datum
Uhrzeit
708 Eclipse GWR- (Guided Wave Radar) Füllstandmessumformer
Konfigurationsdatenblatt – Füllstandanzeigen
23
®
708 Eclipse GWR- (Guided Wave Radar) Füllstandmessumformer
Konfigurationsdatenblatt – zusätzliche Volumenanzeigen
Artikel Anzeige Wert Wert